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Pays de travail,
En dehors de la France, une dominante européenne

Lieu de travail

122

6 4 1
10

France

Europe

Amérique latine

Asie

Afrique 

Les chiffres indiqués correspondent au nombre de répondants sur une base de 143 personnes.



Les contrats
Près de 70% des étudiants sont en contrat CDI ou CDD. On constate une 
montée des entrepreneurs et des travailleurs indépendants dans ou hors 
Sciences Humaines et Sociales. Le chômage est résiduel en 2007.

Type de contrat

53
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13

11

7

5
15

CDI

CDD

Entrepreneur / Free
lance

Fonctionnaire

Stage

Recherche emploi

CNE (0)

sans réponse

Les chiffres indiqués correspondent au nombre de répondants sur une base de 143 personnes.



Secteur
Forte dominante de l’emploi en entreprise privée dont certaines grandes 
entreprises. Importance du public. Poids non négligeable du secteur 
associatif et humanitaire.

Secteur de travail
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33

9
5 9
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Entreprise privée

Entreprise public

Association

Enseignement sup.

Profession libérale

sans réponse

Les chiffres indiqués correspondent au nombre de répondants sur une base de 143 personnes.



Fonctions
Une dominante des études et de la consultance.
Le taux de doctorants se maintient autour de 10%. 
De plus en plus de doctorants sont en contrat CIFRE avec des entreprises 
ou des institutions de recherche.

Fonctions

50

36

15

13

6

13
10 Etudes, chargé d'étude,

Directeur

Chargé de mission,
consultant , RH

Enseignant formateur

Doctorant

Etudiant

Entrepreneur

Sans réponse

Les chiffres indiqués correspondent au nombre de répondants sur une base de 143 personnes.



Activité
Dominante des métiers d’études de la consommation. Montée des études 
sur la santé. Stabilité de la très grande diversité des débouchés.

Domaines d'activités

24

11

8

7
7

964410
9

3

19

28

Consommation 24

Santé 11

RH 8

Communication 7

Développement 7

urbain habitat 9

Social 6

Enseignement formation 4

Culurel 4

R&D 10

Université 9

Diversité migration 3

Divers 19

Sans réponse 28

Les chiffres indiqués correspondent au nombre de répondants sur une base de 143 personnes.



Revenu
50 % des anciens étudiants sont entre 1500 et 2500€/mois.
Ceux qui sont en stages, premiers emplois ou thèses gagnent 
entre 300 et 1500 €.
Les écarts de revenu sont plus forts dans le secteur privé que dans le 
secteur public.
Le secteur humanitaire propose des salaires au-dessus de la moyenne 
des revenus mensuels.

Revenu mensuel net

4 6

22

36

22

6
7

4

9
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Inférieur à 499

500 à 999

1000 à 1499

1500 à 1999

2000 à 2499

2500 à 2999

3000 à 3499

3500 à 3999

4000 et +

sans réponse

Les chiffres indiqués correspondent au nombre de répondants sur une base de 143 personnes.
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